Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar
em Desenvolvimento Comunitário

______________________________________________________________________________________

1

EDITAL 60/2023 PPGDC

RESULTADO DA AVALIAÇÃO ESCRITA
(ENSAIO) PARA A SELEÇÃO DE ESTUDANTES
REGULARES NO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO –
PPGDC, NÍVEIS DOUTORADO E MESTRADO –
TURMA 2024

 A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em
Desenvolvimento Comunitário, da Universidade Estadual do Centro-Oeste (PPGDC-
UNICENTRO), no uso de suas atribuições, torna público o resultado da avaliação escrita (ensaio),
do Processo Seletivo de Estudantes Regulares, turma 2024, nas modalidades de Doutorado e
Mestrado.

 Os candidatos listados abaixo estão aptos para a próxima fase do processo de seleção:
ANÁLISE DO PROJETO DE PESQUISA.

Candidatos aprovados: DOUTORADO

Avanilde Polak

Carine Suder Fernandes

Célia Kozak

Crislaine Leticia Vereta

Danielle Brandalize

Fernanda Crissi

Juliano de Macedo

Leandro Jose Michelon

Luis Sergio Krepki

Marcelo de Oliveira

Nei Adão Ribeiro de Freitas

Nívian Cristina Roman Ross

Paola Damo Comel

Valeria Aparecida Monteiro

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar
em Desenvolvimento Comunitário

______________________________________________________________________________________

2

Candidatos aprovados: MESTRADO

Aglailton De Oliveira Magalhães

Aline Tessari Bronguel

Alisson Renan Scheidt

Amanda Carolina Gomes

Ana Julia Winhaski

Anna Flávia De Freitas Loiola

Asaf Silas Nunes

Bruna Eduarda Fiorentin

Bruno Filipe Marques

Camilla Dall'Agnol Silvério

Carolina de Cássia Caetano

Carolina Witzel

Claudia Weckl Monteiro

Edilene Aparecida Cordeiro de Ramos

Élcio Wszolek

Eliana Joseia dos Santos Sutil

Eliane Aparecida Haas Soares

Emanuele Cristina Gueba Budnik

Everly Maltaca Pypcak

Fabiola Bini Belin

Gabriele Martins Lunelli

Gregori Henrique Vottri Trombetta

Iara da Cruz Moraes

Inajara Gabriel Mendes

Jamile Ma-Ya Xiang Yu

João Paulo Nakoneski de Góes

Joel Duarte Junior

Keila Faria

Luana Dombroski

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar
em Desenvolvimento Comunitário

______________________________________________________________________________________

3

(continuação - Candidatos aprovados: MESTRADO)

Luane Kafcka Sanzovo

Luís Guilherme Gralak de Jesus

Maria Eduarda Lima de Paula

Maria Eduarda Viante

Maxwell Júlio dos Santos

Nájila Cristina Camargo

Nilton Luiz Zaroski

Patrick Luan de Almeida

Pedro Felipe Schinemann

Rafael Pacheco Pitner

Regiane Oleinik van der Neut

Samanta Raue Massuga

Thays Christina de Brito

Yohana Rocha

Zenici Dreher Herbst

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE:

 Os recursos relativos à avaliação escrita devem ser enviados no e-mail do PPGDC
ppgdc@unicentro.br , até às 23h59min do dia 24 de janeiro de 2024. O resultado final da avaliação
escrita, após julgamento dos recursos, será publicado na página do PPGDC, no dia 29 de janeiro de
2024.
 Publique-se.

Irati, 22 de dezembro de 2023.

____________________________________________
Prof. Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Interdisciplinar em Desenvolvimento Comunitário

Portaria 737-GR/UNICENTRO, de 29 de junho de 2023